
Dodatek č. 3 ke smlouvě 20/2018/OVV 

 

o poskytnutí účelové podpory výzkumu a vývoje na řešení programového projektu 

uzavřený podle § 9 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního 

vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů 

(zákon o podpoře výzkumu a vývoje, experimentálního vývoje a inovací) 

 

Smluvní strany:  

1. Poskytovatel: Česká republika - Ministerstvo kultury - organizační složka státu 

Adresa: Maltézské nám. 1, 118 11 Praha 1 

IČ: 00023671 

Zastoupený:

(dále jen „poskytovatel“) 

 

2. Příjemce: Západočeská univerzita v Plzni – Filozofická fakulta 

Právní forma: veřejná vysoká škola 

Adresa: Univerzitní 2732/8, 306 14 Plzeň 

IČ: 49777513 

Zastoupený:

(dále jen „příjemce-koordinátor“) 

 

3. Příjemce: Masarykova univerzita – Filozofická fakulta 

Právní forma: veřejná vysoká škola  

Adresa: Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno 

IČ: 00216224 

Zastoupený:  

(dále jen „příjemce“) 

 

4. Příjemce: Muzeum Vysočiny Jihlava, příspěvková organizace 

Právní forma: příspěvková organizace 

Adresa: Masarykovo náměstí 55, 586 01 Jihlava 

IČ: 00090735 

Zastoupený:

(dále jen „příjemce“) 

 

5. Příjemce: Archaia Brno o.p.s. 

Právní forma: Obecně prospěšná společnost 

Adresa: Bezručova 15/78, 602 00 Brno 

IČ: 26268469  

Zastoupený: 

(dále jen „příjemce“) 

 

6. Příjemce: Moravské zemské muzeum 

Právní forma: státní příspěvková organizace 



Adresa: Zelný trh 6, 659 37 Brno 

IČ: 00094862  

Zastoupený:  

(dále jen „příjemce“) 

Čl. I. 

Smluvní strany uzavřely smlouvu č. 20/2018/OVV (dále jen smlouva), jejímž 

předmětem je poskytnutí účelové podpory z Programu aplikovaného výzkumu a vývoje 

národní a kulturní identity (NAKI II) – kód programu DG – formou dotace z výdajů státního 

rozpočtu na výzkum, experimentální vývoj a inovace dle zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře 

výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků (zákon o podpoře 

výzkumu a vývoje) (dále jen „podpora“) příjemci na řešení projektu „Vrcholně středověká 

keramika jako součást movitého kulturního dědictví“ identifikační kód projektu: 

DG18P02OVV020 (dále jen projekt). 

Čl. II. 

Smluvní strany se dohodly na změně ve smlouvě č. 20/2018/OVV, Článek 4 Zprávy a 

doklady o nákladech, bod 3. 

Původní znění: 

3. Ta část účelové podpory, která ke dni 31. 12. příslušného roku podpory nebyla 

příjemcem/příjemci na stanovený účel použita, bude poskytovateli vrácena, s výjimkou 

příjemce, který je veřejnou výzkumnou institucí, jenž může v souladu s § 26 odst. 2 zákona 

č. 341/2005 Sb., o veřejných výzkumných institucích, v platném znění, převést prostředky 

v objemu do 5% poskytnuté roční podpory do fondu účelově určených prostředků 

k účelnému využití v následném období řešení projektu. Nevyužité prostředky se 

v průběhu roku vracejí na účet poskytovatele, ze kterého byly prostředky uvolněny, a to na 

základě uzavřeného dodatku této smlouvy o snížení uznaných nákladů projektu a 

poskytnuté účelové podpory o nečerpané prostředky. Příjemcem účelně nevyužité a 

nevyčerpané prostředky poskytnuté podpory ke schváleným uznaným nákladům projektu 

za daný rok řešení projektu (vratky) podléhají vypořádání se státním rozpočtem 

v termínech stanovených vyhláškou MF č. 367/2015 Sb., o zásadách a lhůtách finančního 

vypořádání vztahů se státním rozpočtem, státními finančními aktivy a Národním fondem 

(vyhláška o finančním vypořádání), v platném znění. S účinností od 1. ledna 2018 se 

finanční vypořádání provede k 31. prosinci roku, v němž byl projekt ukončen, a to tak, že 

nevyčerpané prostředky poskytnuté podpory za celou dobu řešení budou odvedeny na 

depozitní účet poskytovatele  

v termínu stanoveném poskytovatelem (obvykle do 15. 2. roku následujícího po ukončení 

řešení a podpory projektu). 

 

se ruší a nově nahrazuje 

Nové znění: 

3. Ta část účelové podpory, která ke dni 31. 12. příslušného roku podpory nebyla 

příjemcem/příjemci na stanovený účel použita, bude poskytovateli vrácena, s výjimkou 

příjemce, který je veřejnou výzkumnou institucí, jenž může v souladu s § 26 odst. 2 zákona 

č. 341/2005 Sb., o veřejných výzkumných institucích, v platném znění a veřejnou 

vysokou školou, jenž může v souladu s § 18 odst. 9 až 11 zákona č. 111/1998 Sb., o 

vysokých školách, v platném znění převést prostředky v objemu do 5% poskytnuté roční 

podpory do fondu účelově určených prostředků k účelnému využití v následném období 



řešení projektu. Nevyužité prostředky se v průběhu roku vracejí na účet poskytovatele, ze 

kterého byly prostředky uvolněny, a to na základě uzavřeného dodatku této smlouvy o 

snížení uznaných nákladů projektu a poskytnuté účelové podpory o nečerpané prostředky. 

Příjemcem účelně nevyužité a nevyčerpané prostředky poskytnuté podpory ke schváleným 

uznaným nákladům projektu za daný rok řešení projektu (vratky) podléhají vypořádání se 

státním rozpočtem v termínech stanovených vyhláškou MF č. 367/2015 Sb., o zásadách a 

lhůtách finančního vypořádání vztahů se státním rozpočtem, státními finančními aktivy a 

Národním fondem (vyhláška o finančním vypořádání), v platném znění. S účinností od 1. 

ledna 2018 se finanční vypořádání provede k 31. prosinci roku, v němž byl projekt 

ukončen, a to tak, že nevyčerpané prostředky poskytnuté podpory za celou dobu řešení 

budou odvedeny na depozitní účet poskytovatele 

v termínu stanoveném poskytovatelem (obvykle do 15. 2. roku 

následujícího po ukončení řešení a podpory projektu). 

Zdůvodnění: 

Vzhledem k tomu, že veřejné vysoké školy mohou také tvořit fond účelově určených 

prostředků, a nedopatřením došlo k jejich opominutí při tvorbě výše uvedených pravidel, 

stává se tomu z důvodů právní jistoty nyní. 

Čl. III. 

Smluvní strany se dohodly na změně smlouvy o poskytnutí účelové podpory č. 

20/2018/OVV, Příloha I, kapitola B.III. Základní informace o řešiteli a řešitelském týmu, P4 

Údaje o ostatních řešitelích příjemce 

Původní znění: 

Řešitel příjemce (v poli G10 = GS): 

1. Příjmení, jméno, akademické a vědecké tituly řešitele odpovědného příjemci 

projektu: 

 

2. Nejvyšší dosažené vzdělání (název školy, obor, rok ukončení studia): 

PhDr. (Filozofická fakulta UJEP/Masarykovy univerzity, archeologie-historie, 1979) 

 

3. Dosavadní výzkumná činnost (období, zaměstnavatel), stručný popis výzkumné 

činnosti s uvedením identifikačních kódů výzkumných programových projektů, 

grantových projektů či výzkumných záměrů, jichž se řešitel zúčastnil v jakékoliv 

roli: 



 

4. Jiná činnost (např. pedagogická a další odborná činnost dokládající splnění 

odborných předpokladů řešitele k řešení projektu): 

 

5. Uvedení maximálně 10 nejvýznamnějších dosažených uplatněnýchChyba! Záložka 

není definována. výsledků výzkumu a vývoje, jichž je řešitel autorem/spoluautorem, 

a roku uplatnění těchto výsledků: 



 

Řešitelský tým (všechny fyzické osoby v roli ostatního řešitele příjemce, které mají v poli 

G10 = RP): 

U každého člena řešitelského týmu je nutné uvést: 

1. Příjmení, jméno včetně akademických a vědeckých titulů účastníka řešení 

projektu: 

 

2. Vymezení jeho role v řešitelském týmu (např. vedoucí týmu, vedoucí etapy 

apod.): 

Vedoucí etapy č. 3 a a řešitel specifického cíle 2.3 – výstavy 

 

3. Uvedení maximálně 10 nejvýznamnějších dosažených uplatněných výsledků 

výzkumu a vývoje, jichž je člen řešitelského týmu autorem/spoluautorem: 



se ruší a nově nahrazuje 

Nové znění: 

Řešitel příjemce (v poli G10 = GS): 

1. Příjmení, jméno, akademické a vědecké tituly řešitele odpovědného příjemci 

projektu: 

 

2. Nejvyšší dosažené vzdělání (název školy, obor, rok ukončení studia): 

Ph.D. (Filozofická fakulta, Masarykova univerzita, archeologie, 2012) 

 

3. Dosavadní výzkumná činnost (období, zaměstnavatel), stručný popis výzkumné 

činnosti s uvedením identifikačních kódů výzkumných programových projektů, 

grantových projektů či výzkumných záměrů, jichž se řešitel zúčastnil v jakékoliv 

roli: 

 

4. Jiná činnost (např. pedagogická a další odborná činnost dokládající splnění 

odborných předpokladů řešitele k řešení projektu): 



 

5. Uvedení maximálně 10 nejvýznamnějších dosažených uplatněnýchChyba! Záložka 

není definována. výsledků výzkumu a vývoje, jichž je řešitel autorem/spoluautorem, 

a roku uplatnění těchto výsledků: 

 

Řešitelský tým (všechny fyzické osoby v roli ostatního řešitele příjemce, které mají v poli 

G10 = RP): 

U každého člena řešitelského týmu je nutné uvést: 

1. Příjmení, jméno včetně akademických a vědeckých titulů účastníka řešení 

projektu: 

 

2. Vymezení jeho role v řešitelském týmu (např. vedoucí týmu, vedoucí etapy 

apod.): 

Garant výstupu 2.3.3. Komplexní monografie o středověké keramice 

 



3. Uvedení maximálně 10 nejvýznamnějších dosažených uplatněných výsledků 

výzkumu a vývoje, jichž je člen řešitelského týmu autorem/spoluautorem: 

 

Původní znění: 

 
Údaje o příjemci a řešiteli příjemce č. 1 

 

Vyplnit povinně pro každého příjemce a osobu řešitele příjemce (GP) samostatný soubor údajů G01 až 

G25. 

G01 

G02 

G03 

G04 

G05 

GN3 

G06 

GN1 

G07 



G08 

G09 

GN4 

G10 

G11 

G12 

G13 

G14 

G15 

G16 

G17 

G23 

G24 

G25 

 
Údaje o ostatních řešitelích příjemce č. 1 

 

V případě potřeby připojit pro ostatní řešitele příjemce (RP) další kopie polí G10 až G17. 

G10 

G11 

G12 

G13 

G14 

G15 

G16 

G17 

 

se ruší a nově nahrazuje 

Nové znění: 

 
Údaje o příjemci a řešiteli příjemce č. 1 

 

Vyplnit povinně pro každého příjemce a osobu řešitele příjemce (GP) samostatný soubor údajů G01 až 

G25. 

G01 

G02 

G03 

G04 

G05 

GN3 

G06 

GN1 

G07 

G08 

G09 

GN4 



G10 

G11 

G12 

G13 

G14 

G15 

G16 

G17 

G23 

G24 

G25 

 
Údaje o ostatních řešitelích příjemce č. 1 

 

V případě potřeby připojit pro ostatní řešitele příjemce (RP) další kopie polí G10 až G17. 

G10 

G11 

G12 

G13 

G14 

G15 

G16 

G17 

 

Zdůvodnění: 

Čl. IV. 

Přehled změn v příloze č. 2 smlouvy – Rozpočet projektu:  

 

 A - Osobní náklady – Příjemce č. 1 – Masarykova univerzita, pro roky řešení 2018 – 

2021. 

 A - Osobní náklady – Příjemce č. 2 – Muzeum Vysočiny Jihlava, pro roky řešení 2018 

– 2021. 

 A - Osobní náklady – Příjemce č. 4 – Moravské zemské muzeum, pro roky řešení 

2019 – 2021. 

 B – Pořízení majetku - Příjemce č. 1 - Masarykova univerzita, pro rok řešení 2018. 

  

Změny v položkách:  

 A1 – Mzdy a platy jednotlivých zaměstnanců bez zákonných odvodů 

 A2 – Ostatní osobní náklady bez zákonných odvodů 

 B3 – Náklady na pořízení drobného hmotného majetku 

 

Zdůvodnění: 



Celkové náklady projektu po celou dobu řešení projektu se těmitozměnaminemění.

Čl. v.

Příloha: Tabulky rozpočtu projektu na roky řešení 2018 — 2021.

Pověření ředitelky OVV podpisovou pravomocí k písemnostem MK v oblasti

podpory výzkumu a vývoje.

Čl. VI.

Veškerá další ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti.

Čl. vn.

Tento dodatek ke smlouvě je vyhotoven v šesti stejnopisech, z nichž každý má

platnost originálu. Každá ze smluvních stran obdrží po jednom stejnopisu. Dodatek smlouvy
nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran, účinnosti dnem vložení do

Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Vložení dodatku ke smlouvě do registru
smluv jako informačního systému veřejné správy (ISES) zajistí v zákonem stanovené lhůtě

poskytovatel podpory.

V Praze dne 6. 9. 2018

.........

�ڐ " 3 `� \ p p P� 0`
poskytovatel příjemce-koordinátor

Západočeská univerzita v Pizzu"



\��p���p1�Ȓ����vv����
—;— \��p���p1

\��p���p1�Ȓ����vv����
Ýřťřď

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . - . . . . . . . . . . - . . . . . . . . - . . ..

Moravské zemsk

659 37 Brno, Zelný tr

/ IČ: 00094862, DIČ: Cwww.mzm.cz

V \��p���p1�Ȓ����vv���� dne 1549492818
m

l/
..

vŠť/Vě dne 75, fía 2018

V Žťďáďkdne \��p���p1�Ȓ����vv���� 2018


